
122  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

WALDECIR DA SILVA CORDEIRO,80845438/3,GERENTE DA INFRAESTRU-
TURA,RIBAMAR DE MIRANDA FREITAS,3215644/1,ARTIFICE DE MANU-
TENÇÃO que se deslocara para o município de ALTAMIRA/PA no período 
de 29/06 a 01/07/2022 com objetivo de Implantação de Ações de Alta 
Complexidade.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8860  F: 0107006357  216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 883/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 760947
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MONICA VALERIA DOS SANTOS LOURENÇO BASTO,3224465/1, CONTADO-
RA,KATIANE ABDON DA PIEDADE OLIVEIRA,54190511/1, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO que se deslocara para JOÃO PESSOA-PB, no período de 23/08 
a 27/08/2022 com objetivo de Capacitação de Agentes Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 882/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 790511
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara aos municípios de 
TOMÉ-AÇU e Concordia do Pará/PA no período de 27/06 a 01/07/2022 com 
objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais. RAIMUNDO 
ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 35076/1 AGENTE ADMINISTRATIVO ( 
MOTORISTA )Com objetivo de conduzir Veiculo da SEASTER com o Senhor 
Secretario Adjunto de Assistência Social
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 881/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 793844
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCY GABRIELA MARQUES DE CHAUMONT,80845399,COORDENADO-
RA, ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS,57217289/3,COORDENADOR,MARIA 
DO CARMO GOMES DE SOUSA,5964251,GERENTE, BRUNO CARDOSO DE 
FARIAS,596598/1,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL, que se deslocara para os 
municípios de CAMETÁ e LIMOEIRO DO AJURU/PA no período de 04/07 a 
09/07/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros 
de Trabalhos e Cidadania.
RAIMUNDO PEREIRA SOARES,3542686/1,MOTORISTA Com objetivo de 
conduzir o veiculo com equipe técnica da DTE/SEASTER.
lassificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 – F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 880/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/797235
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-

VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR
ADMINISTRATIVO que se deslocara para os municípios de PONTA DE PE-
DRAS/PA no período de 06/07 a 08/07/2022 com objetivo de Qualificação 
Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 879/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 797272
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO que se deslocara para os municípios de GURUPÁ/PA no 
período de 11/07 a 15/07/2022 com objetivo de Qualificação Social e Pro-
fissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 878/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 810828
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
YURI MENDES GRANHA,GERENTE,5959008/1 que se deslocara para os 
municípios de Tomé-Açú e Concórdia do Pará/PA no período de 28/06 a 
01/07/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassis-
tenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 821254

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 876 DE 28 DE JUNHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeirode 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE 
LIMA, Matrícula: 80845611-1, COORDENADORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – CPSE-AC, lotada na Diretoria de As-
sistência Social - DAS, para atuar como Titular e o(a) servidor(a) TAYNAN 
DE MARIA LOBATO CARDIAS, Matrícula: 54196398, lotada na UAPI Lar 
da Providência, para atuar como suplente do Contrato Administrativo n° 
49/2022, celebrado com a Empresa KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (Proteína Animal), conforme, Anexo I do Edital do Pregão Eletrô-
nico Nº 01/2022 - SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e suas posteriores alterações;
no Decreto Estadual n° 200, de 16 de setembro de 2011, e suas altera-
ções; no Decreto Estadual n° 733, de 13 de maio de 2013, e suas alte-
rações; na Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 870, de 04 de outubro de 
2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 28 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E RENDA
Matrícula 5945555/1


